
 

Stránka 1 z 8 

 

 

Kupní smlouva 

podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

č.j.: SZR - 4401-23/OBO-2022 

 

 

Správa základních registrů  

IČ: 72054506,  
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3,  
zastoupená Ing. Michalem Peškem, ředitelem, 
ID datové schránky: jjqjqih  
(dále jen „Objednatel“)  

a  

CGI IT Czech Republic s.r.o. 

IČ: 62 412 388,  

se sídlem Laurinova 2800/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5,  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 34304 

zastoupená Ing. PAVLEM MALÍNKEM, jednatelem, 

bankovní spojení: CITIBANK EUROPE PLC, ORGANIZAČNÍ SLOŽKA, číslo účtu 2041000305 / 2600 

ID datové schránky: c5aq5um, 

(dále jen „Dodavatel“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek I.  Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení s názvem „Obnova HSM“, evidenční 
číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-030488, č.j. výzvy k podání nabídek: SZR- 4401-8/Ř-2022 (dále 
jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy budou vykládána v souladu s podmínkami veřejné zakázky a 
nabídkou Dodavatele podanou k veřejné zakázce. 

1.2 Dodavatel bere na vědomí, že předmět plnění této Smlouvy je spolufinancován z fondů Evropské unie, z programu 
Národní plán obnovy (dále jen „NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace pro projekt „Zvýšení úrovně 
kybernetické bezpečnosti informačních systémů SZR“, reg. č. projektu: CZ.31.1.01/MV/22_19/0000019 (dále jen 
„projekt“), a že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu blíže vymezené 
dále ve Smlouvě. 

 

Článek II.  Předmět plnění, termín a místo plnění 

2.1 Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje pro Objednatele na své náklady a nebezpečí a v souladu 

s podmínkami sjednanými ve Smlouvě zajistit předmět plnění v tomto rozsahu: 

2.1.1 dodat 5 ks HSM modulů s licencemi pro 5 klientů ke každému HSM modulu (dále též jako „pořizované 
HSM“), včetně roční podpory od výrobce k pořizovaným HSM modulům, tj. ke všem dodávaným HSM 
modulům a ke všem dodávaným souvisejícím licencím, to vše dle bližší specifikace v příloze č. 1 Smlouvy 
(dále společně jen „předmět koupě“), a 

Mgr. Kateřina 

Kratochvílová

Digitálně podepsal 

Mgr. Kateřina 

Kratochvílová 

Datum: 2023.03.17 

12:09:40 +01'00'



 

Stránka 2 z 8 

 

 

2.1.2 na období 12 měsíců zajistit k pořizovaným HSM (tj. ke všem dodaným HSM modulům a ke všem 
souvisejícím licencím) podporu od výrobce dle specifikace a podmínek sjednaných ve Smlouvě a v příloze 
č. 1 (dále jen „následná podpora od výrobce“) 

(plnění dle odst. 2.1.1 a 2.1.2 dále společně též jako „předmět plnění“). Dodavatel se zavazuje předmět plnění 
dodat v ujednaném množství, jakosti a provedení, se všemi jeho součástmi, včetně veškeré související 
dokumentace, záručních listů, technických popisů a návodů k obsluze v českém jazyce, a včetně jiných dokladů, 
které se k němu vztahují a jsou potřebné k jeho převzetí a užívání, včetně těch, které nejsou výslovně ve Smlouvě 
uvedeny, ale s předmětem plnění souvisí a Dodavatel vzhledem k povaze a předmětu plnění měl předpokládat, že 
jejich předání Objednateli je potřebné k tomu, aby mohl předmět plnění řádně užívat. 

2.2 Objednatel se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit Dodavateli sjednanou cenu dle čl. III. Smlouvy. 

2.3 Místem plnění je datové centrum 
dále jen 

„místo plnění“). Veškeré náklady Dodavatele spojené se splněním předmětu plnění v místě plnění jsou v plné výši 
zahrnuty v ceně sjednané v článku III. Smlouvy.  

2.4 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli předmět koupě se všemi jeho součástmi ve lhůtě čtyř měsíců ode dne 

účinnosti Smlouvy (dále jen „termín dodání předmětu koupě“). Dodavatel je povinen dodat pořizované HSM 

najednou, Objednatel není povinen převzít částečné plnění. Roční podpora od výrobce pořizovaná v rámci 
předmětu koupě dle odst. 2.1.1 Smlouvy musí být Dodavatelem zajištěna na období jednoho roku počínaje dnem 
bezvýhradné akceptace dodávky pořizovaných HSM v souladu s odst. 4.1.2 Smlouvy. Prodlení Dodavatele 

s dodáním předmětu plnění nebo jakékoliv jeho části je podstatným porušením Smlouvy. 

2.5 Následnou podporu od výrobce dle odst. 2.1.2. Smlouvy se zavazuje Dodavatel zajistit na období (12 měsíců) 
navazující na roční podporu od výrobce pořizovanou v rámci předmětu koupě(dále též jako „období následné 
maintenance“).  

2.6 Dodavatel je kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy povinen Objednateli na jeho požádání nejpozději do pěti (5) 
pracovních dní předložit potvrzení o zajištění podpory od výrobce, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že 
Dodavatel ve sjednaném rozsahu zajistil podporu od výrobce na celé příslušné vyhodnocovací období, přičemž 
součástí potvrzení musí být i sdělení čísla „RMA“ (dále též jako „potvrzení zajištění podpory od výrobce“). 

 

Článek III.  Cena a platební podmínky 

3.1 Cena za celý předmět plnění v rozsahu dle odst. 2.1 Smlouvy, tj. za předmět koupě, včetně roční podpory od 
výrobce, a za následnou podporu od výrobce na celé sjednané období, činí částku celkem ve výši 2 835 507 Kč 

(slovy: Dvamilionyosmsettřicetpěttisícpětsetsedm korun českých) bez DPH, tj. 3 430 963,47 Kč s DPH (dále jen 

„Celková cena“).  

Kalkulace Celkové ceny je uvedena v příloze č. 2 Smlouvy. Celková cena je končená, nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná, zahrnuje odměnu za veškeré licence, veškeré náklady Dodavatele s dodáním předmětu koupě a 
všech součástí Objednateli, včetně veškerých nákladů na dopravu, zajištění podpory od výrobce po celou 

sjednanou dobu, a včetně všech součástí ve Smlouvě výslovně neuvedených, které měl vzhledem k povaze 

předmětu Smlouvy a způsobu jeho plnění Dodavatel ke dni uzavření Smlouvy předpokládat. 

3.1.1 Celková cena bude uhrazena na základě dvou faktur vystavených Dodavatelem dle těchto podmínek: 

Faktura Popis poskytnutého plnění 
Cena* 

(v částkách dle přílohy č. 2 
Smlouvy) 

Podmínky vystavení faktury 



 

Stránka 3 z 8 

 

 

První faktura 1) Předmět koupě dle odst. 2.1.1 

Smlouvy (tj. pořizované HSM, 

včetně roční podpory od výrobce)  
 

(1. vyhodnocovací období) 

 

 

1) Cena za předmět koupě (tj. 
za pořizované HSM, včetně 
roční podpory od výrobce)  

Bezvýhradná akceptace dodání 
pořizovaných HSM v souladu 

s odst. 4.1 Smlouvy, a splnění 
podmínky dle odst. 3.1.2 Smlouvy. 

Druhá faktura 

 

 

 

1) Následná podpora od výrobce  
 

(2. vyhodnocovací období) 
 

 
 

1) Cena následné podpory 
od výrobce 

Bezvýhradná akceptace Dílčího 
výkazu za předchozí 
vyhodnocovací období dle 4.2.1 
Smlouvy, a splnění podmínky dle 
odst. 3.1.2 Smlouvy. 

* V součtu Celková cena dle odst. 3.1 Smlouvy  

 

3.1.2 Faktury je Dodavatel oprávněn vystavit pouze za podmínky, že pro období, na které je faktura vystavována, 
zajistil podporu od výrobce v souladu se Smlouvou na celé fakturované období, přičemž přílohou každé 
faktury musí být potvrzení zajištění takové podpory od výrobce, ze kterého musí být patrno, že je podpora 
výrobce skutečně zajištěna na celé fakturované období.  

3.2 Každá faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), též náležitosti dle § 435 občanského zákoníku. Dodavatel je povinen 

na fakturu uvést cenu bez DPH, částku odpovídající DPH včetně její zákonné sazby, celkovou cenu včetně DPH, číslo 
účtu Dodavatele, na který má být cena uhrazena, číslo Smlouvy a identifikace veřejné zakázky. Cena na faktuře 
musí být uvedena v Kč a v souladu s ujednáním ve Smlouvě. Společně s fakturou dodá Dodavatel kopii potvrzeného 
akceptačního protokolu a případně též předávacího protokolu. Ke každé faktuře musí být připojeny přílohy 
v souladu s odst. 3.1.2 Smlouvy. Každý účetní doklad vystavený na základě této Smlouvy musí obsahovat informaci 
o tom, že se jedná o projekt financovaný z NPO a musí být též označen specifickým identifikátorem, a to názvem 
projektu a registračním číslem projektu v souladu s odst. 1.2 Smlouvy.  

3.3 Pokud faktura nebude vystavena v souladu s některým ustanovením Smlouvy nebo nebude obsahovat některé 
povinné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Dodavateli vrátit k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Dodavatel je povinen fakturu neprodleně opravit a opravenou doručit objednateli. Lhůta splatnosti se 
v takovém případě zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli.  

3.4 Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli na adresu sídla Objednatele uvedenou 

v záhlaví Smlouvy. Cena bude Dodavateli zaplacena bezhotovostním převodem. Faktura je uhrazena okamžikem 
odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

3.5 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, nebo má-li být 
platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet 
vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající DPH 
zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude 

v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající částce bez DPH. Úhrada ceny provedená v souladu s předchozí 
větou je považována za řádnou úhradu ceny.  

Bankovní účet Dodavatele uvedený na faktuře musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 96 a § 98 zákona o DPH. Pokud číslo bankovního účtu Dodavatele nebude tímto způsobem 
zveřejněno a cena přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat 
fakturu zpět Dodavateli k opravě, přičemž lhůta splatnosti se v takovém případě zastavuje a nová doba splatnosti 
počíná běžet dnem doručení takto opravené faktury Objednateli. 

3.6 Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení své pohledávky za Objednatelem na jakoukoliv 

pohledávku Objednatele za Dodavatelem bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 



 

Stránka 4 z 8 

 

 

Článek IV.  Podmínky předání a akceptační procedura 

 

4.1. Proces akceptace dodání předmětu koupě je sjednán následovně: 

4.1.1 Dodavatel předloží Objednateli návrh akceptačního protokolu na sjednaném formuláři dle vzoru v příloze č. 
3 Smlouvy. Akceptační protokol bude obsahovat akceptační kritéria sjednaná ve Smlouvě. K předání 
pořizovaných HSM bude sepsán též předávací protokol.  

4.1.2 Plnění je řádně poskytnuto byl-li akceptační protokol smluvními stranami potvrzen s výrokem „bez výhrad“.  

4.1.3 Objednatel může akceptaci odmítnout v případě, že plnění vykazuje na základě vyhodnocení akceptačních 
kritérií natolik vážné vady, že nemůže sloužit svému účelu vůbec nebo s výraznými omezeními. V případě 
méně vážných vad se použije akceptace s výhradami. V takovém případě je Dodavatel povinen zjednat 
nápravu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do čtrnácti (14) dnů, nebude-li smluvními stranami 

sjednáno jinak, a akceptace bude v takovém případě opakována. Povinnost Dodavatele poskytnout plnění 
je v případě akceptace s výhradami splněna až po zjednání nápravy a bezvýhradné akceptaci Objednatelem 
s výrokem „akceptováno bez výhrad“, nebude-li dohodou smluvních stran sjednáno jinak. 

4.2 Akceptace splnění zajištění podpory od výrobce je sjednána následovně: 

4.2.1 Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak je vyhodnocovacím obdobím 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců, 

za které byla poskytnuta podpora od výrobce (dále jen „vyhodnocovací období“). Za každé vyhodnocovací 
období předloží Dodavatel Objednateli do 5 pracovních dnů po jeho ukončení výkaz dle vzoru v příloze č. 3 
Smlouvy (dále jen „Dílčí výkaz“). V případě, že Objednatel k Dílčímu výkazu nemá výhrady akceptuje jej 

podpisem s výrokem „bez výhrad“. Případné výhrady k Dílčímu výkazu budou řešeny vzájemnou dohodou. 

4.3 Dodavateli vznikne právo na zaplacení ceny a vystavení faktury pouze za takové plnění, ke kterému obě smluvní 
strany podepsaly akceptační protokol nebo Dílčí výkaz s výrokem bez výhrad. V případě akceptace s výhradou 
vzniká právo Dodavatele na vystavení faktury až po zjednání nápravy a bezvýhradné akceptaci Objednatelem.  
 

Článek V. Licenční ujednání 

5.1. V případě, že některý výstup při plnění dle Smlouvy budou mít povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 
121/2000, Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, či databáze ve smyslu § 88 autorského zákona, poskytuje Dodavatel 

Objednateli ode dne předání předmětu plnění výhradní oprávnění (licenci) k výkonu práva užít autorská díla a 
vytěžovat a zužitkovat databáze, a to v územně a množstevně neomezeném rozsahu a všemi známými způsoby 
užití ve smyslu autorského zákona, na celou dobu trvání majetkových práv autora, a to včetně souhlasu autora 

autorská díla a databáze měnit, spojovat s jinými díly a databázemi a zařazovat je do děl souborných, provádět 
jakékoliv modifikace, úpravy, zapracovávat do dalších děl a rozmnožovat je, s časovým rozsahem omezeným pouze 
dobou trvání majetkových autorských práv k takovému dílu. V případě výstupů předaných Objednateli na 
základě Smlouvy, které představují pouze prvky obecných metodik nebo praxí Dodavatele, poskytuje Dodavatel 
Objednateli nevýhradní oprávnění (licenci) k výkonu práva užít tato autorská díla, a to v územně a 
množstevně neomezeném rozsahu a všemi známými způsoby užití ve smyslu autorského zákona, na celou dobu 
trvání majetkových práv autora. Objednatel je oprávněn k jakékoliv licenci poskytnuté Dodavatelem dle Smlouvy 
udělit podlicenci jakékoliv třetí osobě nebo svoje oprávnění užití autorského díla poskytnout jiné osobě, aniž by 
sám oprávnění ztrácel, a to bez jakéhokoliv dalšího souhlasu Dodavatele. Odměna za veškeré licence je zahrnuta v 

ceně v čl. III. Smlouvy. Dodavatelem udělená licence dle tohoto článku se vztahuje ve stejném rozsahu i na jakékoli 
rozšíření, upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou‐li dodány nebo vytvořeny Dodavatelem dle Smlouvy.  

5.2. Dodavatel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení nerušeného výkonu práv 
vyplývajících ze Smlouvy pro Objednatele. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence v rozsahu dle tohoto 

článku. Pokud Dodavatel zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou 
skutečnost Objednatele neprodleně písemně upozornit.  

5.3. Pokud se bude jednat o proprietární software Dodavatele nebo třetích stran, tak na rozdíl od licencí dle odst. 5.1 

Smlouvy postačí, aby udělená licence k takovému software zahrnovala nevýhradní oprávnění užít jej jakýmkoli 
způsobem nejméně po dobu trvání této Smlouvy.  S platností na území České republiky a v množstevním rozsahu, 



 

Stránka 5 z 8 

 

 

který je nezbytný pro pokrytí potřeb Objednatele s ohledem na účel Smlouvy ke dni uzavření této Smlouvy, a to 
včetně práva Objednatele do proprietárního software zasahovat, pokud tak stanoví příslušné ustanovení Smlouvy. 
V případě výpovědi či odstoupení od Smlouvy se Dodavatel zavazuje nabídnout Objednateli právo užívat takovýto 
standardní software v rozsahu, v jakém je to nezbytné pro řádné užívání předmětu koupě dle této Smlouvy. Tím 
není dotčeno právo Objednatele pořídit standardní software i od třetí osoby bez ohledu na licence pořízené dříve 
Dodavatelem. Nelze-li to na Dodavateli spravedlivě požadovat a není-li to v rozporu s ustanoveními Smlouvy 

nemusí být Objednateli k proprietárnímu softwaru předány zdrojové kódy a stejně tak nemusí být poskytnuto 
právo Objednatele do proprietárního softwaru zasahovat, vždy však musí být předána kompletní uživatelská, 
administrátorská, bezpečnostní a provozní dokumentace. 

5.4. Dodavatel se zavazuje, že při plnění závazků ze Smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou 
plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Dodavatel se 
zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli 
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením této povinnosti. 

 

Článek VI. Vlastnické právo, záruka 

6.1. Objednatel nabývá vlastnické právo k movitým věcem dnem převzetí, popř. dnem podpisu předávacího protokolu 
Objednatelem, bude-li takový protokol vyhotoven. Ke stejnému dni přechází na Objednatele také nebezpečí škody 
na předaných věcech. Do nabytí vlastnického práva uděluje Dodavatel Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu 

a způsobem, který vyplývá z účelu této Smlouvy. 

6.2. Dodavatel poskytuje k předmětu koupě záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

potvrzení akceptačního protokolu oběma smluvními stranami dle odst. 4.1.2 Smlouvy. Záruční doba se prodlužuje 
o dobu, po kterou měl předmět plnění vadu bránící jeho řádnému užívání Objednatelem. Reklamace vad musí být 
oznámena Dodavateli písemně na jeho adresu nebo do datové schránky uvedené v záhlaví Smlouvy.  

6.3. Dodavatel se zavazuje započít s odstraňovaním vad neprodleně po jejich oznámení a odstranit je nejpozději do 5 
pracovních dnů od oznámení vady nebude-li Objednatelem v oznámení uvedena lhůta jiná nebo nebude-li 

smluvními stranami dohodnut jiný termín. V případě, že Objednatel v oznámení vady uvede, že se jedná o havárii, 
je Dodavatel povinen odstranit vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 48 hodin od oznámení 
vady. Povinnost zajištění podpory od výrobce není tímto ustanovením dotčena. Záruka dle tohoto článku VI. 

Smlouvy (včetně lhůt dle tohoto odst. 6.3. Smlouvy) se nevztahuje na odstranění vad či nedostatků, které jsou 

předmětem podpory od výrobce, v takovém případě se uplatní pouze podpora od výrobce dle podmínek 
sjednaných ve Smlouvě a příloze č. 1 Smlouvy. 

6.4. Dodavatel prohlašuje, že předmět koupě bude prostý jakékoliv právní vady. Dodavatel se zavazuje nahradit 
Objednateli v plné výši škodu v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z 
právní vady k dodanému předmětu koupě. 

 

Článek VII. Smluvní pokuty a náhrada škody 

7.1. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní pokutu  
7.1.1 ve výši 0,1 % z Celkové ceny za každý i započatý den prodlení Dodavatele s řádným splněním předmětu koupě, 

a ve výši 0,03 % z Celkové ceny za každý i započatý den v případě prodlení se zajištěním následné podpory od 

výrobce nebo s odstraňováním vad dle odst. 6.3 Smlouvy, 

7.1.2 ve výši 20 000 Kč při nesplnění povinnosti dle odst. 10.6 Smlouvy, 

7.1.3 ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti vyplývající z čl. IX. Smlouvy. 

7.2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího uplatnění vůči druhé smluvní straně. Zaplacení smluvní 
pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit dluh pokutou utvrzený. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo Objednatele požadovat po Dodavateli náhradu škody v částce převyšující uhrazenou smluvní pokutu.  

 



 

Stránka 6 z 8 

 

 

Článek VIII. Ukončení Smlouvy 

8.1 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

8.1.1 Dodavatel v termínu plnění nedodal předmět koupě ve sjednaném množství, kvalitě a rozsahu nebo nezajistil 

následnou podporu od výrobce ve lhůtě a dle podmínek sjednaných ve Smlouvě,  
8.1.2 jestliže Dodavatel bude v prodlení s řádným splněním jakékoliv své povinnosti dle Smlouvy, i přesto, že na 

toto prodlení bude Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě, nebo jestliže Dodavatel porušil povinnost dle odst. 10.5 nebo 10.8 Smlouvy, 

8.1.3 se ukáže jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Dodavatele uvedené ve Smlouvě nebo bude-li Dodavatel 

pravomocně odsouzen za trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, či bude-li Dodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek, 

8.1.4 bylo rozhodnuto o úpadku Dodavatele podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění, nebo byl návrh na zahájení insolvenčního řízení zamítnut pro nedostatek 
majetku ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo Dodavatel vstoupil do likvidace,  

8.1.5 Dodavatel pozbyl oprávnění vyžadované právními předpisy pro plnění dle Smlouvy, nebo Dodavatel nedodrží 
při plnění Smlouvy relevantní právní předpisy, technické normy, podmínky rozhodnutí orgánů státní správy či 
samosprávy, a to i přesto, že na toto nedodržení bude Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu 
ani v poskytnuté přiměřené lhůtě k nápravě. 

8.2 Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury déle než 
60 dní, pokud jej Dodavatel předem na prodlení písemně upozornil a Objednatel nezjednal nápravu.  

8.3 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

 

Článek IX.  Ochrana informací 

9.1. Žádná smluvní strana nesmí jakékoliv informace, které získala od druhé smluvní strany v souvislosti s plněním dle 
Smlouvy (dále jen „chráněné informace“), poskytnout třetím osobám bez výslovného souhlasu druhé smluvní 
strany. Povinnost Objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), není ustanovením předchozí věty dotčena. Dodavatel uděluje bezvýhradní 
souhlas se zveřejněním informací o Smlouvě tak, aby mohly být předmětem poskytnuté informace dle ZSPI, 

ustanovení Smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

9.2. Dodavatel je povinen dodržovat zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a zabezpečit splnění všech povinností z tohoto zákona a GDPR vyplývajících. Dodavatel je povinen 

zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými se v souvislosti s plněním Smlouvy jakkoliv seznámí nebo se 
v souvislosti s plněním Smlouvy dostanou do sféry jeho dispozice nebo mu budou jakkoliv zpřístupněny a o 
organizačních a technických bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo bezpečnost osobních údajů. 
Dodavatel je povinen přijmout a aktivně provádět a zajišťovat taková bezpečností pravidla a opatření, aby nedošlo 
ze strany Dodavatel e ani jeho poddodavatelů k porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto odstavce.  

9.3. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 
a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila sama, 
b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před zpřístupněním druhou smluvní stranou a 
že ji nenabyla protiprávně, nebo obdrží od druhé smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci, 
c) je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. 

9.4. Za chráněné informace se považují rovněž veškeré informace vzájemně poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, 
jakož i know-how, tj. veškeré poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně 
software, diagnostika, dokumentace včetně manuálů související s činností smluvní strany, které mají skutečnou 
nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se 
na ně dle vůle příslušné smluvní strany povinnost mlčenlivosti. 



 

Stránka 7 z 8 

 

 

9.5. Dodavatel se zavazuje použít chráněné informace výhradně za účelem splnění svých závazků vyplývajících ze 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nakládat s chráněnými informacemi dle tohoto článku jako s obchodním 
tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. Dodavatel je 

povinen zajistit plnění podmínek zajištění ochrany informací podle tohoto článku i ze strany svých pracovníků a 
případných poddodavatelů. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na provádění 
předmětu plnění dle Smlouvy odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti o 
chráněných informacích podle tohoto článku trvá po celou dobu účinnosti Smlouvy a dále po dobu, po kterou mají 
charakter chráněných informací. 

 

Článek X.  Součinnost, poddodavatelé a další ujednání  

10.1 Smluvní strany se zavazují poskytnout si objektivně nezbytnou součinnost potřebnou k řádnému splnění 
předmětu Smlouvy. V případě prokazatelného prodlení povinné smluvní strany s poskytnutím součinnosti není 
oprávněná smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků ze Smlouvy a veškeré lhůty se o prokazatelné 
prodlení povinné smluvní strany prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze 
strany povinné smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s prokazatelným neposkytnutím 
součinnosti nebo prodlením ze strany oprávněné. 

10.2 Smluvní strany se zavazují písemně informovat bez zbytečného o jím známých skutečnostech, které jsou 
významné pro plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

10.3 Dodavatel dodá Objednateli do 5 pracovních dní od uzavření Smlouvy přehled nezbytných požadavků na 
součinnost Objednatele nutných ke splnění předmětu plnění. Požadavky musí být uvedeny konkrétně a splňovat 
podmínku objektivnosti. 

10.4 Dodavatel zajistí součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.5 Dodavatel je pro splnění předmětu plnění oprávněn použít své dodavatele (dále jen „poddodavatelé“), a to za 

podmínky, že disponují potřebnou kvalifikací požadovanou v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, a jsou 

uvedeni v příloze č. 4 Smlouvy. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele uvedeného v příloze č. 4 Smlouvy 

pouze s výslovným písemným souhlasem Objednatele a pouze za podmínky, že nový poddodavatel bude 
disponovat minimálně stejnou potřebnou kvalifikací požadovanou v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. 

Porušení povinnosti dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy.  

10.6 Dodavatel je povinen zaměstnat v rámci studentské praxe studenta/studentku vysoké školy v oboru souvisejícím 
s předmětem plnění Smlouvy v rozsahu min. 160 odpracovaných hodin, který/á se bude, ať už přímo nebo 
nepřímo, podílet na plnění této Smlouvy. Studentská praxe musí být vykonána a Objednateli písemně doložena 
potvrzením na formuláři dle přílohy č. 5 Smlouvy nejpozději do 30.11.2023. 

10.7 V souvislosti s tím, že předmět plnění je financován z programu NPO, je Dodavatel dále povinen uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle této Smlouvy, včetně všech účetních 
dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení 
bude Dodavatel Objednatelem informován po skončení projektu. 

10.8 Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu 
způsobenou Dodavatelem při výkonu činnosti třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodní událost 
minimálně ve výši 30 000 000 Kč (slovy: třicet milionů korun českých) s výší spoluúčasti maximálně 10 %. 
Dodavatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění této povinnosti 

do 15 dnů ode dne uzavření Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy 
k tomu byl Objednatelem vyzván. Dodavatel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez 
zbytečného odkladu. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

 

Článek XI.  Závěrečná ustanovení 



 

Stránka 8 z 8 

 

 

11.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel souhlasí s tím, 
že Smlouvu uveřejní v registru smluv bezprostředně po jejím uzavření Objednatel.  

11.2 Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit pouze formou písemných číselně označených dodatků ke 
Smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

11.3 Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva či povinnosti ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu, ledaže k 

tomu Objednatel Dodavateli předem udělil výslovný písemný souhlas. 

11.4 Smlouva je podepsána a vyhotovena v elektronické podobě. 

11.5 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že jejímu obsahu rozumí a považují jej za určitý 
a srozumitelný a na důkaz toho připojují své podpisy. 

11.6 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění  
Příloha č. 2 Kalkulace ceny 

Příloha č. 3 Akceptační protokol (vzor) a Dílčí výkaz (vzor) 

Příloha č. 4 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 Potvrzení o studentské praxi 
 

 

Za Objednatele      Za Dodavatele 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy  

 

Specifikace předmětu plnění 
 

Předmětem Smlouvy je dodání 5 ks HSM modulů s licencemi pro 5 klientů ke každému HSM modulu 

(dále též jako „pořizované HSM“), včetně podpory od výrobce k pořizovaným HSM modulům a 
souvisejícím licencím na období 24 měsíců, to vše dle bližší specifikace uvedené dále v této příloze č. 1 

Smlouvy. 

 

Předmět koupě je pořizován za účelem rozšíření stávajícího řešení Objednatele pro předávání a 
bezpečné ukládání šifrovacích klíčů („Security World“) vybudovaného ze 6 HSM modulů THALES 

nSHIELD CONNECT 1500+ využívaných v interní infrastruktuře Objednatele (dále též jako „stávající 
HSM“) o dalších 5 kusů HSM modulů plně kompatibilních se stávajícími HSM Objednatele s minimálně 
stejnou funkčností a schopností integrace do společného Security Worldu. 

 

1. Předmět koupě - specifikace: 

 

1.1. Minimální požadované technické parametry pořizovaných HSM  

Objednatel provozuje v rámci svých činností informační systémy, které ke své funkci vyžadují 
hardwarové bezpečnostní moduly, tzv. HSM moduly, aby zajistil bezpečnost kryptografického 
materiálu typu RSA a ECC.  
 

Dodavatel se zavazuje na základě Smlouvy Objednateli dodat 5 ks kryptografických síťových HSM 
modulů s technickými parametry dle odst. 1.2. této Přílohy č. 1 Smlouvy („Technická specifikace 
pořizovaných HSM“). Každý HSM modul musí mít 5 klientských licencí – tzn. celkem 25 ks 

klientských licencí včetně roční podpory od výrobce s tím, že 15 ks klientských licencí je 
neoddělitelnou součástí dodávaných HSM modulů a 10 ks dodatečných klientských licencí k HSM 

modulům bude zajištěno transferem existujících dodatečných licencí z původních zařízeních na 
dodávané HSM moduly, kde bude provedena jejich aktivace.    

 

 

Pořizované HSM moduly musí mít minimálně stejné funkce a parametry jako stávající HSM 
Objednatele a musí být schopny integrace do stávajícího společného Security Worldu s HSM moduly 
typu Thales nShield Connect 1500+.  

 

Pořizované HSM moduly budou využívány servery s OS W2019, a proto musí být kompatibilní pro 

činnost s těmito systémy. 
 

1.2. Technická specifikace pořizovaných HSM:  



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. Podpora od výrobce k pořizovaným HSM – specifikace 

 

Ke všem pořizovaným HSM modulům a ke všem souvisejícím dodaným licencím Dodavatel zajistí 
podporu od výrobce na celé sjednané období v tomto rozsahu:  

- Standart support HSM modulu od výrobce, 

- oprava do 30 kalendářních dní, včetně zajištění dopravy z místa plnění a následně zpět do místa 
plnění (Objednateli), 

- Na období 24 měsíců počínaje dnem bezvýhradné akceptace dodání pořizovaných HSM, v sou-

ladu s odst. 2.4 a 2.5 Smlouvy. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 Smlouvy 

 

Kalkulace ceny 

 
 

 

Vazba Část předmětu plnění Předmět plnění Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH
HW - Pořízení 5 ks HSM modulů včetně 15 ks 
klientských licencí, jež jsou neoddělitelnou součástí 
HSM modulů, a roční podpory od výrobce

2 372 029.00 Kč 498 126.09 Kč 2 870 155.09 Kč

SW - Poplatek za transfer 10 ks dodatečných 
klientských licencí k HSM modulům z původních 
zařízeních na dodávané HSM moduly, vč. deaktivace a 
aktivace licencí a roční podpory od výrobce 

92 948.00 Kč 19 519.08 Kč 112 467.08 Kč

Podpora k HW dalších 12 měsíců 335 938.00 Kč 70 546.98 Kč 406 484.98 Kč

Podpora k dodatečným licencím  dalaších 12 měsíců 34 592.00 Kč 7 264.32 Kč 41 856.32 Kč

2 835 507.00 Kč 595 456.47 Kč 3 430 963.47 KčCelková cena / Nabídková cena

a

Předmět koupě
(viz 2.1.1 Smlouvy, 5 ks HSM modulů s 

licencemi pro 5 klientů ke každému 
HSM modulu) 

b
Následná podpora od výrobce

viz 2.1.2 Kupní smlouvy 



Příloha č. 3 Smlouvy – Akceptační protokol -VZOR 
 

   
 

Akceptační protokol  Stránka 1 

 

Interní 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

Dodavatel  

Objednatel  

Smlouva  

Datum akceptačního řízení  

 

1. PŘEDMĚT AKCEPTACE 

 

Předmětem akceptace je dodání 5 ks HSM modulů s licencemi pro 5 klientů ke každému HSM 
modulu dle specifikace v příloze č. 1 Smlouvy. 
 

 

Předmět plnění Výrobní číslo/ Označení/ 
Popis 

Počet ks Výrok Objednatele * 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

   ☐ Neakceptováno 

☐ Akceptováno bez výhrad 

 
* Vyznačte zvolenou možnost 
 

2. VÝHRADY 

Číslo Popis  
 

 



Příloha č. 3 Smlouvy – Akceptační protokol -VZOR 
 

   
 

Akceptační protokol  Stránka 2 

 

Interní 

 

3. POZNÁMKY 

Číslo Popis  
 

 

   

4. ZA VĚCNOU SPRÁVNOST ŘEŠENÍ 
Zadavatel Jméno Datum Podpis 

    

Org. složka SZR Jméno Datum Podpis 

    

 

5. PŘEDÁNÍ, AKCEPTACE 

 

Společnost Jméno Datum Podpis 

Předal za Dodavatele    

Akceptoval za Objednatele    

 



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 Smlouvy 

Dílčí výkaz 

 

Vykazované vyhodnocovací období [měsíc] [rok] - [měsíc] [rok] 

 

1. Akceptace podpory od výrobce za vykazované vyhodnocovací období 

Popis poskytnutého plnění 
 

Cena bez DPH 

dle přílohy č. 2 
Smlouvy za příslušné 

vykazované vyhod-
nocovací období  

Akceptováno  
(bez výhrad /popis výhrad) 

 

Podpora od výrobce za vykazované vyhod-
nocovací období  0,00 Kč   

 

 

Částka k fakturaci 

Částka k fakturaci za podporu od výrobce 

na následující vyhodnocovací období:  

Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 
 

 

Datum: 

 

Za Objednatele 

Jméno, příjmení 

Za Dodavatele 

Jméno, příjmení 

  

Podpis Podpis 

 

 



 

 

 

 

  

Příloha č. 4 Smlouvy 

 

Seznam poddodavatelů 

Dodavatel CGI IT Czech Republic s.r.o., IČO: 62 412 388, se sídlem: Laurinova 2800/4, Stodůlky, 155 
00 Praha 5,  (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Obnova HSM“, tímto v souladu s § 105 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, čestně prohlašuje, že na plnění veřejné zakázky se budou podílet tito 
poddodavatelé: 

 

PODDODAVATEL Č. 1 

Jméno poddodavatele 

(název, obchodní firma, příp. jméno 
a příjmení) 

DNS a.s. 

IČO 25146441 

Sídlo / místo podnikání / bydliště Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

Část veřejné zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit 

Distributor pro ČR, dodávka hw 

Podíl části veřejné zakázky, jež bude 
poddodavatel plnit v Kč bez DPH nebo 
% z nabídkové ceny 

90% 

 



 

 

 

 

 Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 5 Smlouvy 

Potvrzení o studentské praxi 

Sociálně odpovědné zadávání - § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

Podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikace 

V souvislosti se sociálně odpovědným zadáváním veřejných zakázek Objednatel požaduje, aby 
Dodavatel nabídl jednomu vysokoškolskému studentovi praxi v délce trvání 160 hod. odpracovaných 
hodin v oboru, který souvisí s plněním veřejné zakázky, s tím, že praxe dle uvedených podmínek musí 
být vykonána a Objednateli doložena nejpozději do 30. listopadu 2023 v souladu s odst. 10.6 Smlouvy. 

 

Název a označení veřejné zakázky: Obnova HSM 

Účastník zadávacího řízení: 
Jméno (název / obchodní firma / jméno a 
příjmení) 

CGI IT Czech Republic s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / bydliště Laurinova 2800/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

IČO 62412388 

Kontaktní osoba 

pro organizační náležitosti sjednání praxe 

jméno, telefon, e-mail 

Odborný garant/mentor praxe 

jméno, telefon, e-mail 

POKYNY PRO ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: Výše uvedená část přílohy bude vyplněna při podání 
nabídky. 
 

Jméno studenta Doplní student před/po vykonání praxe 

Kontakt (mobil, e-mail) Doplní student před/po vykonání praxe 

Název vysoké školy/ název fakulty Doplní student před/po vykonání praxe 

Název oboru, ročník Doplní student před/po vykonání praxe 

Téma praxe 
Doplní student před/po vykonání praxe 

 

Cíle praxe 

Doplní student před/po vykonání praxe 

 

 

Období, v němž byla vykonána praxe (od -do) Doplní student před/po vykonání praxe 

Počet hodin vykonané praxe (minimum 160hod) Doplní student před/po vykonání praxe 

Odborný garant praxe Doplní student před/po vykonání praxe 

Hodnocení, poznámky Doplní student před/po vykonání praxe 

 



 

 

 

 

 Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel je oprávněn využít všech výše uvedených kontaktů k ověření splnění zvláštní podmínky 
veřejné zakázky. Kontaktní osoba zadavatele:


